7
CARTA

DE NUESTRO SS^{MO}. PADRE

PIO VII

A

TODO EL PUEBLO CHRISTIANO.

CON LICENCIA EN MÁLAGA

Por Francisco Martínez de Aguilar.

DATA

DE NUESTRO SEÑOR Y REY

Y NUESTRO

A

FORO DE FUNDACION

CON TENDIDO EN MATERIA
DE ECONOMIA Y FINANZAS

PIUS VINCTUS CHRISTI
UNIVERSO POPULO CHRISTIANO
SALUTEM.

Benedictus Deus, et Pater Domini nostri Jesu-Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, ut possimus et ipsi consolari eos, qui in omni præsura sunt, per exhortationem, qua exhortamur, et ipsi à Deo. Non enim volumus ignorare vos, fratres, de tribulatione nostra, quoniam suprâ modum gravati sumus suprâ virtutem ita ut tederet nos etiam vivere, ut non simus fidentes in nobis, sed in Deo, qui de tantis periculis nos eripuit, et eruit, in quem speramus, quoniam et adhuc eripiet, adjuvantibus et vobis in oratio-

ne pro nobis. In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur; dejicimur, sed non perimus. Pro Christo enim legatione fungimur, tamquam Deo exhortante per nos. Videte canes, videte malos operarios, videte concisionem. Rogamus ergo vos, fratres, ut nos citò moveamini à vestro sensu, nequè terreamini, dùm revelatur homo peccati, filius perditionis, qui adversatur, et extollitur supra omne id quod dicitur Deus, ostendens se tanquàm sit Deus, in omni seductione iniquitatis iis, qui pereunt, cujus est adventus secundùm operationem Satanæ in signis, et prodigiis mendacibus. Dominus Jesus interficiet eum spiritu oris sui, dùm proptèr ipsum surgit gens contra gentem, et regnum adversus regnum. Venerunt gentes in hæreditatem Domini, et polluerunt templum sanctum suum. Roma Princeps Provinciarum facta est quasi vidua sub tributo, et plorans plorat in nocte, quia vidit gentes ingresas sanctuarium suum, de

quibus præceperat nè intrarent in Ecclesiam suam: lachrymæ ejus in maxillis ejus proptèr abominationem desolationis. Canite ergo tuba in Sion, ululate Pastores, plangite senes, Sacerdotes et Ministri Dei videntes quanta malignatus est inimicus in Sancto. Accipiamus omnes armaturam justitiæ, præliemur prælia Domini adversus Saul Galliarum Imperatorem, et Longobardorum Regem. Oleo sancto unximus eum et nequè hunc elegit Dominus.

Per Napoleonem Gallia facta est habitatio dæmoniorum, et custodia omnis spiritus immundi, quia de vino iræ fornicationis ejus biberunt omnes gentes, et Reges terræ cum illa fornicati sunt. Exite de illa, populus meus, ut ne participes sitis delictorum ejus, et de plagis ejus non accipiat, quoniam pervenerunt peccata ejus usque ad Cælum, et recordatus est Dominus iniquitatum ejus. Francorum Imperator est illa bestia similis pardo, habens super caput ejus nomina

blasphemix, pedes ejus sicut pedes ursi, et os ejus sicut os leonis. Draco abyssi dedit illi potestatem magnam, et bellum facere cum Sanctis, et vincere eos, et data est illi potestas in omnem tribum, linguam, populum, et gentem. Ecce apertus est puteus abyssi, et exierunt locustæ in terram, et similitudines locustarum similes equis paratis in prælium, et super capita earum tanquam coronæ similes auro, et facies earum tanquam facies hominum; et habebant loricas sicut loricas ferreas, et habent caudas similes scorpionibus. Dux earum est inimicus homo, qui constituens prælia multa, pertransiit usque ad fines terræ, et congregans exercitum fortem nimis obtinuit regiones gentium et facti sunt illi in tributum.

Ille est, qui similis Antiocho in Jerusalem, venit ad domum Jacob, quæ est Hispania, urbs fortitudinis nostræ; et locutus est ad Hispanos verba pacifica, et crediderunt ei. Et irruit super regnum repentè, et per-

cusit eum plaga magna, et perdidit populum multum. Et accepit spolia Civitatum, et succendit eas igne, et destruxit domos ejus, captivos ducens Regem, et Principes. Matritum factum est illis in arcem, et possuerunt illuc gentem peccatricem, viros iniquos, et convaluerunt in ea, et fuerunt habitatores propter eos, et nati ejus reliquerunt eam. Dies festi ejus conversi sunt in luctum, sabbata ejus in opprobrium, honores ejus in nihilum. ; Ve mihi! ; Ut quid natus sum videre contritionem populi mei? Sancta in manu extraneorum facta sunt, templum ejus sicut homo ignobilis; vasa gloriæ ejus captiva abducta sunt: trucidati sunt senes ejus in plateis, et juvenes ejus ceciderunt in gladio inimicorum. Quæ erat libera facta est ancilla. ; Quid ergo dicemus ad hæc? Exeamus extra castra, improperium nostrum portantes.

Justum est bellum. ; Quid culpatur in bello (dicam cum Augustino libro 2 cont. Faustum)? Nocendi cupidi,

tas, ulciscendi crudelitas, impacatus atque implacabilis animus, feritas bellandi, libido dominandi, et similia. Absint ergo talia a nobis. Pugnemus pro lege, pugnemus pro Rege; pugnemus pro patria, terrorem portantes usquè in Lutetiam Parisiorum. Ulciscamur injurias illatas Hispaniæ, et Principibus ejus per execrabilem Napoleonem, et detestabilem Emmanuel Godoy, sicubi bellarunt omnes tribus contra tribum Benjamin renuentem plectere Gabaonitas oppresores uxoris Levitæ. Sumamus arma ad recuperanda jura debita Regi, et regno, quemadmodum fecerunt Judæi ad recuperandam terram promissionis. Vindicemus offensiones factas ab Imperatore Gallo legatis, et proceribus Hispanis; imitantes David contra Amonitas, missos suos injuriosè excipientes. Reprimamus gladio seditionem, ut legimus factum Absalonis tempore.

Jus naturæ et gentium, jus divinum vetus, et novum ita exigunt. Deuteronomium vocatur liber bellorum

Domini: et in Evangelio Sanctus Joannes Baptista leges præbet militibus. Divus Paulus, ob religionem insidiatus à judæis, opem Tribuni implorat, quem Tribunum ipsemet Apostolus laudat, eò quòd militari præsidio ipsum munierit. Hinc, Augustinus proditæ Ecclesiæ incusat Episcopos illos, qui Doctorem gentium non imitantes, opem Magistratum, ob religionem invocare neglexerint. Sic scriptura laudantur Machabæi, quod religionis causa contra Antiochum se defenderint. In Historia laudatur Constantinus Magnus, quod armata manu Licinium represserit: laudantur Armenii, quod sumptis armis Maximiani furorem fregerint Christianos persequentis. Ipse Deus adjuvat sæpè justè bellantes; sic auxilio fuit Constantino bellum gerenti: Theodosio seniori adjuutores missit Sanctos Joannem, et Philippam: Theodosio juniore angelos: per miracula adjuvit Clodoveum Regem, et Honorium Imperatorem. Nota est omnibus legio illa fulminatrix, sub

Marco Aurelio pluvia divinitus impetrata, celebris.

SS. PP. Augustinus, Ambrosius, Chrisostomus, et Gregorius probant necessitatem belli justì contra Hæreticos, Anabaptistas, Manicheos, Erasmus et Cornelium talia prælia damnant. Summi Pontifices prædecessores nostri, Urbanus II, Paschalis II, Eugenius III bellum contra Religionis inimicos laudant. Generalia Concilia, Lateranense, Vienense et Lugdunense favent; Sanctus Bernardus, et alii prædicant. Pugnemus ergo. Causæ justæ sunt. Licitum est propter illas Catholico Principi mirè foederare cum infidelibus, seu Ecclesiæ hostibus; ut legimus in testamento veteri foedus factum ab Abraham cum Anner, et Echol gentilibus, et inter Salomonem, et Hiram Ethnicum Regem.

Irascimini itaque dilectissimi filii, et nollite peccare. Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus, et fugiant, qui oderunt eum à facie ejus. Liberentur dilecti tanquàm à facie arcus

à turba malignantium, qui veniunt in curribus, et in equis, nos autem in nomine Domini Dei nostri, qui arcum conteret, et confringet arma, et scuta comburet igne. Ipse ponet scabellum pedum suorum hanc progeniem viperarum, ubiquè turbantem Ecclesiam, sicuti Arriani in Oriente, Macedoniani in Grecia, Donastitæ in Africa, Iconomachi in Imperio Romano, et Anabaptistæ in Germania. Accingimini quæso, filii mei, et stote parati ut pugnemus adversus nationes has, quæ convenerunt adversum nos. Melius est nos mori in bello, quàm videre mala gentis nostræ. Facile est concludi multos in manus paucorum, quia non in multitudine exercitus victoria bellì, sed fortitudo de Cælo est.